
2025年04月 世田谷区子ども・若者部保育課

ストロング パワー ヘルシー その他

1 ご飯 牛乳 エ ネ ル ギ ー 552 kcal

15 肉じゃがうま煮 米粉の甘納豆蒸しパン た ん ぱ く 質 20.0 ｇ

火 みそ汁 脂 質 15.8 ｇ

いちご 食 塩 相 当 量 1.4 ｇ

2 ご飯 清見オレンジ 牛乳 エ ネ ル ギ ー 531 kcal

魚ステーキ そぼろうどん た ん ぱ く 質 20.7 ｇ

水 ゆで野菜 脂 質 14.7 ｇ

みそ汁 食 塩 相 当 量 2.4 ｇ

3 バターロール 牛乳 エ ネ ル ギ ー 511 kcal

17 豆乳シチュー あけぼのおにぎり た ん ぱ く 質 19.9 ｇ

木 グリーンサラダ 脂 質 14.5 ｇ

食 塩 相 当 量 2.1 ｇ

4 ご飯 いちご 牛乳 エ ネ ル ギ ー 483 kcal

18 魚の塩麹焼き 焼きパン た ん ぱ く 質 21.9 ｇ

金 おひたし　 脂 質 12 ｇ

みそ汁 食 塩 相 当 量 1.8 ｇ

5 スパゲッティミートソース 牛乳 エ ネ ル ギ ー 541 kcal

19 フレンチサラダ クッキー た ん ぱ く 質 21.4 ｇ

土 いちご せんべい 脂 質 18.8 ｇ

チーズ 食 塩 相 当 量 1.7 ｇ

7 ご飯 牛乳 エ ネ ル ギ ー 459 kcal

21 麻婆豆腐 フルーツヨーグルト た ん ぱ く 質 20.8 ｇ

月 ゆでいんげん クラッカー 脂 質 14.2 ｇ

スープ 食 塩 相 当 量 1.8 ｇ

8 菜めし 清見オレンジ 牛乳 エ ネ ル ギ ー 464 kcal

22 魚のパン粉焼き チーズトースト た ん ぱ く 質 22.7 ｇ

火 塩もみ野菜 脂 質 12.7 ｇ

トマト塩こうじスープ 食 塩 相 当 量 2.3 ｇ

ストロング パワー ヘルシー その他

9 ハヤシライス 牛乳 エ ネ ル ギ ー 572 kcal

23 紫キャベツのサラダ りんごゼリー　 た ん ぱ く 質 18.7 ｇ

水 いちご せんべい 脂 質 18 ｇ

食 塩 相 当 量 1.5 ｇ

10 バターロール コーンスープ 牛乳 エ ネ ル ギ ー 530 kcal

24 ハンバーグ ピースとしらすのおにぎり た ん ぱ く 質 22.7 ｇ

木 にんじん甘煮 脂 質 15.4 ｇ

粉ふきいも 食 塩 相 当 量 2.4 ｇ

11 ご飯 みそ汁 牛乳 エ ネ ル ギ ー 570 kcal

25 魚の青のり焼き ダークフルーツケーキ た ん ぱ く 質 24.3 ｇ

金 おひたし　 脂 質 18.4 ｇ

煮豆 食 塩 相 当 量 1.6 ｇ

12 チャーハン 牛乳 エ ネ ル ギ ー 512 kcal

26 スープ クッキー た ん ぱ く 質 19.8 ｇ

土 せんべい 脂 質 16.8 ｇ

チーズ 食 塩 相 当 量 1.8 ｇ

14 ポークライス 牛乳 エ ネ ル ギ ー 551 kcal

28 ポテトフレンチ ペストリー た ん ぱ く 質 20.1 ｇ

月 きのこスープ プルーン 脂 質 21.8 ｇ

食 塩 相 当 量 2.4 ｇ

16 ご飯 牛乳 エ ネ ル ギ ー 472 kcal

厚焼き卵 焼きそば た ん ぱ く 質 22.8 ｇ

水 にんじんのコロコロナムル 脂 質 16.2 ｇ

みそ汁 食 塩 相 当 量 2 ｇ

30 ご飯 牛乳 エ ネ ル ギ ー 497 kcal

鶏ちゃん焼き おかかおにぎり た ん ぱ く 質 22.5 ｇ

水 のっぺい汁 脂 質 9 ｇ

清見オレンジ 食 塩 相 当 量 1.8 ｇ
★行事、材料などの都合により変更することがありますのでご了承下さい。
★食材を体の中の働きによって（ストロング・パワー・ヘルシー）にわけています。
★１、２歳クラスは午前中に牛乳を飲みます。

牛乳、豆腐、ヨーグ
ルト(無糖)、豚ひき
肉、みそ

米、クラッカー、き
び砂糖、でんぷん、
サラダ油、ごま油

はくさい、たまね
ぎ、ねぎ、いんげ
ん、にんじん、もも
缶、みかん缶、パイ
ン缶

しょうゆ、食塩、だ
し用かつお節、だし
用こんぶ

牛乳、さけ、ピザ用
チーズ

米、食パン、パン
粉、サラダ油

清見オレンジ、キャベ
ツ、ホールトマト缶
詰、たまねぎ、にんじ
ん、こまつな、きゅう
り、しょうが

ケチャップ、しょう
ゆ、酒、塩こうじ、
本みりん、食塩、だ
し用こんぶ、だし用
かつお節

牛乳、さけ、みそ 米、バターロール、
きび砂糖、サラダ油

いちご、もやし、か
ぼちゃ、たまねぎ、
ほうれんそう、にん
じん、生わかめ

塩こうじ、しょう
ゆ、だし用煮干し

牛乳、豚ひき肉、
チーズ

スパゲッティ、甘辛
せんべい、クッ
キー、サラダ油

いちご、キャベツ、
たまねぎ、みかん
缶、きゅうり、にん
じん、セロリ

ケチャップ、とんか
つソース、酢、食
塩、しょうゆ、本み
りん、ナツメグ、
ベーリーフ

3時おやつ

牛乳、かじき、鶏ひ
き肉、みそ

干しうどん、米、さ
つまいも、サラダ
油、でんぷん、きび
砂糖

清見オレンジ、たま
ねぎ、チンゲンサ
イ、キャベツ、ほう
れんそう、ねぎ、に
んじん、いんげん

しょうゆ、酢、食塩、
本みりん、パプリカ
粉、こしょう、だし用
煮干し、だし用こん
ぶ、だし用かつお節

牛乳、調製豆乳、鶏
肉

バターロール、米、
じゃがいも、米粉、
サラダ油

たまねぎ、にんじん、
キャベツ、きゅうり、
コーン缶、グリーンア
スパラガス、セロリ、
パセリ

酢、食塩、酒、鳥が
ら、ベーリーフ

しょうゆ、本みり
ん、ベーキングパウ
ダー、食塩、だし用
煮干し

バターロール、米、
じゃがいも、生パン
粉、サラダ油、でん
ぷん、きび砂糖

日
／
曜

献　　立　　名
材料名（昼食・3時おやつ）

栄　養　価

牛乳、豚ひき肉、調
製豆乳、みそ

じゃがいも、米、米
粉、きび砂糖、べに
ばな油、甘納豆(あず
き)、焼きふ、でんぷ
ん

いちご、たまねぎ、
ほうれんそう、にん
じん

しょうゆ、酒、酢、
ベーキングパウ
ダー、だし用かつお
節、だし用煮干し

 今月使用しているアレルギー表示義務のある食材 5月に使用を予定しているアレルギー表示義務のある食材

牛乳、卵、豆腐、鶏
ひき肉、豚ひき肉、
みそ

米、蒸し中華めん、
サラダ油、ごま油、
きび砂糖

牛乳、豚ひき肉、
チーズ、鶏肉

米、じゃがいも、甘
辛せんべい、クッ
キー、サラダ油

ねぎ、にんじん、た
まねぎ、ピーマン、
コーン(冷凍）、グリ
ンピース（冷凍）

しょうゆ、酒、食
塩、だし用かつお節

牛乳、豚ひき肉、鶏
肉

米、じゃがいも、デ
ニッシュペスト
リー、サラダ油

たまねぎ、にんじん、
プルーン（乾）、ね
ぎ、きゅうり、えのき
たけ、しめじ、にら、
グリンピース（冷凍）

ケチャップ、酒、食
塩、酢、しょうゆ、
だし用かつお節

栄　養　価

牛乳、豚ひき肉、ゼ
ラチン

米、じゃがいも、甘
辛せんべい、小麦
粉、サラダ油、きび
砂糖、バター

りんご濃縮果汁、いち
ご、たまねぎ、にんじ
ん、キャベツ、コーン
缶、紫キャベツ、粉か
んてん

ケチャップ、とんか
つソース、酢、食
塩、こしょう、だし
用かつお節

牛乳、豚ひき肉、牛
乳（調理用）、しら
す干し

米、小麦粉、バ
ター、黒砂糖、米
粉、きび砂糖、サラ
ダ油

もやし、たまねぎ、こ
まつな、プルーン
（乾）、にんじん、生
わかめ、しょうが、あ
おのり

しょうゆ、本みり
ん、酒、食塩、だし
用こんぶ、だし用か
つお節

日

／

曜
献　　立　　名

材料名（昼食・3時おやつ）

卵・乳・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・りんご・オレン
ジ・もも・さけ・ゼラチン

卵・乳・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・りんご・オレンジ・
もも・さけ

3時おやつ

クリームコーン缶、
たまねぎ、にんじ
ん、グリンピース、
万能ねぎ

とんかつソース、ケ
チャップ、食塩、酒、
しょうゆ、ナツメグ、
だし用かつお節、だし
用こんぶ

牛乳、かじき、豆
腐、金時豆、卵、み
そ

子ども・若者部保育課区立保育園栄養士

にんじん、たまね
ぎ、キャベツ、こま
つな、みつば、あお
のり

とんかつソース、
しょうゆ、本みり
ん、食塩、だし用か
つお節、だし用煮干
し

牛乳、鶏肉、赤み
そ、かつお節

米、サラダ油、きび
砂糖、でんぷん

清見オレンジ、キャベ
ツ、たまねぎ、だいこ
ん、にんじん、ねぎ、
チンゲンサイ、にんに
く、万能ねぎ

『保育園食育ステーション』

区立保育園の給食に関する情報を掲載しています。ぜひご覧ください。

献 立 表


